Министерство образования Красноярского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Сосновоборский механико-технологический техникум»____________

П Р И К А З

» УО_______ 2023 года № 33JL-

О внесении изменений
в локальный нормативный акт

На основании постановления Правительства Красноярского края от 13.06.2023 г.
№ 503-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Красноярского края, регулирующие вопросы оплаты труда работников краевых
государственных учреждений»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников краевого
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Сосновоборский механико-технологический техникум» (далее - Положение)
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ПРИНЯТО
Общим собранием трудового коллектива
краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения «Сосновоборский механико
технологический техникум»

протокол №
« Лбот » /О 2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор краевого государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения
«Сосновоборский механико
технологический техникам»

А.В. Кривулин
от « 2023 г.

Изменения в ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ
краевого государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Сосновоборский механико-технологический техникум»

Приложение № 1 к приказу
КГБПОУ «Сосновоборский

механико-технологический техникум »
от ■ /(' 2023г.

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников

краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного

учреждения «Сосновоборский механико
технологический техникум»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),
СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников образования

Квалификационные уровни Должность
работников

образовательного
учреждения

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников административно-
хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала

1 квалификационный уровень 4943,0
2 квалификационный уровень 5431,0
3 квалификационный уровень 5961,0

Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-преподавательского
состава и руководителей структурных подразделений

1 квалификационный
уровень

должности профессорско-
преподавательского состава

8805,0

руководителей структурных
подразделений

8471,0

2 квалификационный
уровень

должности профессорско-
преподавательского состава

10224,0

руководителей структурных
подразделений

Заведующий учебно
производственными

мастерскими,
заведующий отделол-

информационных
технологий

9888,0

3 квалификационный
уровень

должности профессорско-
преподавательского состава

10963,0

руководителей структурных
подразделений

Заведующий
отделением,

руководитель
центра

профориентации и
трудоустройства

10629,0

4 квалификационный
уровень

должности профессорско-
преподавательского состава

12647,0

руководителей структурных
подразделений

12312,0
*

5 квалификационный уровень 13259,0
6 квалификационный уровень 16998,0

2. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников образования

Квалификационные уровни Должность
работников

образовательного
учреждения

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа до.
персонала пер

пжностей работников учебно-вспомогательного
>вого уровня
Секретарь учебной
части

3849,0

Профессиональная квалификационная группа до;
персонала вто

тжностей работников учебно-вспомогательного
рого уровня

1 квалификационный уровень 4053,0
2 квалификационный уровень Диспетчер,

лаборант,
секретарь

руководителя

4498,0

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
1 квалификационный

уровень
при наличии среднего
профессионального
образования

6649,0

при наличии высшего
профессионального
образования

7569,0

2 квалификационный
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

Социальный
педагог, педагог -

организатор, педагог
дополнительного

образования

6959,0

при наличии высшего
профессионального
образования

7926,0

3 квалификационный
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

Мастер
производственного

обучения

7623,0

при наличии высшего
профессионального
образования

Педагог -  психолог,
мастер

производственного
обучения, методист

8683,0

4 квалификационный
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

Педагогический
персонал -

преподаватели

8341,0

при наличии высшего
профессионального
образования

Педагогический
персонал -

преподаватели,
преподаватель
физического
воспитания,

преподаватель -
организатор (ОБЖ),
старший методист

9505,0

3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные уровни Должность работников образовательного
учреждения

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень Специалист по кадрам, архивариус,
комендант, кассир

4053,0

2 квалификационный уровень 4276,0
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1 квалификационный уровень 4498,0
2 квалификационный уровень Специалист по кадрам 4943,0
3 квалификационный уровень Документовед, библиотекарь 5431,0
4 квалификационный уровень Механик, библиотекарь 6854,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень Электроник, программист (при наличии
среднего профессионального образования)

4943,0

2 квалификационный уровень Электроник, программист (при наличии
высшего профессионального образования)

5431,0

3 квалификационный уровень Юрисконсульт, бухгалтер (при наличии
среднего профессионального образования)

5961,0

4 квалификационный уровень Юрисконсульт (при наличии высшего
профессионального образования), бухгалтер,

экономист, специалист по связям с
общественностью

7167,0

4. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень Рабочий по
комплексному

обслуживанию и
ремонту, уборщик

служебных
помещений,

гардеробщик,
кладовщик, дворник,

сторож

3481,0

2 квалификационный уровень Кастелянша,
машинист по стирке и
ремонту спецодежды

3649,0

Ф

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень Слесарь-ремонтник,
слесарь-сантехник,

водитель автомобиля,
электромонтер по

ремонту и
обслуживанию,

электрооборудования,
столяр, дежурный по

общежитию,

4053

2 квалификационный уровень 4943,0
3 квалификационный уровень 5431,0
4 квалификационный уровень 6542,0

5. Должности руководителей структурных подразделений

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа

должностей руководителей структурных подразделений
1 квалификационный уровень 9888,0
2 квалификационный уровень 10629,0
3 квалификационный уровень 11467,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 квалификационный уровень 4943,0
3 квалификационный уровень 5431,0
4 квалификационный уровень 6854,0
5 квалификационный уровень 7742,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

5 квалификационный уровень 8367,0
Профессиональная квалификационная

«Общеотраслевые должности служащих четве
группа
ртого уровня»

1 квалификационный уровень 8993,0
2 квалификационный уровень 10418,0
3 квалификационный уровень 11219,0

6. Должности, не предусмотренные
профессиональными квалификационными группами

Должность Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработно:

платы, руб.
Заведующий библиотекой 8367,0
Специалист по охране труда 4943,0
Специалист по охране труда II категории 5431,0
Специалист по охране труда I категории 5961,0

		2024-02-22T13:17:36+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОСНОВОБОРСКИЙ МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"